
1 

 Zhodnocení činnosti Klubu rodičů a přátel při ZŠ Záhuní, z.s. se 
sídlem Záhuní 408, Frenštát p.R. za školní rok 2016/17 

 

Klub	pracoval	v	převládajícím	úseku	školního	roku	2016/2017	ve	složení	(důvěrníci	
tříd	-	VDK):	
Silvie Bosáková, Milan Džumela, Martina Faldynová, Lucie Gajdušková, 
Bohdana Harabišová, Alena Hradilová, Martina Maruchničová, Zita Miková, 
Hana Pargačová, Radka Plesníková, Jitka Pustková, Andrea Svaková, Svatava 
Svíčková, Renata Šrubařová, Kateřina Vaňková, Olga Vlčková, Romana 
Zapletalová, Pavel Zátopek, Marcela Zemánková  

Spolupráce	ze	strany	ZŠ	byla	podporována	zástupci	ZŠ:	
Ing. Stieborský, Mgr. Matušová, Mgr. Majer, paní Tomšejová, MgA. 
Jendryková  

Činnost	Klubu:	
Dne 20. září 2016 proběhla členská schůze Klubu rodičů a přátel při ZŠ Záhuní 
(dále jen Klub), na které byly zejména schváleny nové stanovy klubu a bylo 
zvoleno vedení Klubu pro další 3 roky.  
 
Zvolení byli: 
Předseda – Ing. Bc. Alena Hradilová 
Místopředseda – Martina Faldynová 
Hospodář – Bc. Bohdana Harabišová 
Revizor – Romana Zapletalová 
 
Na členské schůzi bylo dále schváleno, že výše příspěvků pro činnost Klubu pro 
školní rok 2016/2017 bude činit  300,- Kč na dítě – žáka ZŠ Záhuní. 
 
V Radě školy pracovali jako zástupci rodičů žáků ZŠ pro volební období 1.1. 
2014 – 31.12. 2017 Martina Maruchničová a Pavel Zátopek.  
 
Kromě členské schůze Klubu proběhlo 5 běžných schůzek výboru důvěrníků 
Klubu (VDK) a další operativní schůzky související zejména s  přípravou 
Společenského večera 2017 pořádaného pro příznivce ZŠ a MŠ Záhuní. 
Vše ostatní bylo operativně dohodnuto pomocí elektronické komunikace až do 
konce školního roku (školní výlety, exkurze, prezentační akce apod.). 
 
 
 



2 

Program	jednání	VDK	ve	školním	roce	2016/2017	obsahoval	následující	témata:	
 
– Organizace výběru příspěvků na činnost Klubu (podporu akcí pořádaných 
školou)  ve schválené výši 300,- Kč na žáka. 
 

– Rozhodování o finančních příspěvcích a organizační pomoci u akcí 
pořádaných v rámci školní nebo mimoškolní činnosti na ZŠ Záhuní 
včetně prezentace školy a odměn úspěšných žáků (společné kulturní i 
sportovní akce, školní výlety, pěvecké a recitační soutěže, exkurze, podpora 
školní družiny apod.). Nedílnou součástí této kapitoly je také ocenění 
úspěšných žáků školy, kteří ZŠ Záhuní úspěšně reprezentují na vědomostních 
soutěžích, ve sportu či umění a na jejichž odměnách se Klub rodičů také již 
tradičně finančně podílí. 

 
– Prezentace ZŠ Záhuní navenek 
● Organizace Společenského večera ZŠ a MŠ Záhuní na téma „Bezpečně 

do školy!“ pořádaného ve spolupráci s pracovníky ZŠ (24. 2. 2017), 
● Spolupráce při organizaci a finanční podpora již tradičně úspěšného a 

oblíbeného Dne otevřených dveří s mikulášskou tématikou (3. 12. 2016). 
 
– Diskuse rodičů s vedením školy 

Rodiče na schůzkách měli možnost diskutovat s vedením školy celou řadu 
témat. Jednalo se zejména o: 
● Tvorba nových webových stránek školy – Od září 2016 byly nové 

stránky spuštěny  
● Projekt Škola na zelenou – Snaha školy a města, aby se zlepšila 

dopravně bezpečnostní situace okolo školy (přechody, chodníky, příjezd 
ke škole, parkoviště). Ředitel školy Ing. Stieborský rodiče na schůzkách 
pravidelně informoval o aktuální stavu. Klub rodičů tyto snahy aktivně 
podpořil jednak účastí členů klubu na jednání zastupitelstva a také 
organizací společenského večera na téma Do školy bezpečně! V současné 
době je schváleno stavební povolení na úpravy okolo školy a probíhá 
výběrové řízení na dodavatelskou firmu. 

● Informace o záměru školy vybudovat venkovní učebnu a oplotit celý 
areál školy – Je ve fázi jednání.  

● Vybavení chodeb školy o volnočasové prvky – Snaha ze strany Klubu o 
zlepšení možnosti využití volného času dětí o přestávkách. Je ve 
fázi jednání. 

● Organizační záležitosti – Řešení podnětů, stížností a požadavků od 
rodičů s vedením školy. 

 



3 

Přehled	akcí	finančně	nebo	organizačně	podporovaných	Klubem	rodičů	a	přátel	při	
ZŠ	Záhuní	ve	školním	roce	2016/2017	
Aktivity 2016/17 
Akce: 11 814 
Mikulášská nadílka I. stupeň 2 590 
Školní družina (Karneval, ZOO Ostrava, Noc v družině, Sklář, Rozloučení) 7 109 
Dětský den - kouzelník 2 115 
Kultura: 19 014 
Knihovna - "BUDU ČTENÁŘ"1. ročník (50 Kč na žáka) 2 050 
Divadelní představení pro 1. a 2. ročník (50 Kč na žáka)  4 600 
Divadelní představení pro 3. a 4. ročník (60 Kč na žáka)  4 860 
Velikonoce na Valašsku 3. ročník  3 071 
Muzeum ve Frenštátě p. R. pro 1. a 2. ročník 2 550 
Divadelní představení pro 6. a 7. ročník 1 883 
Exkurze:  26 520 
Exkurze  do Ovocentra ve Valašském Meziříčí, 2. ročník + 4.B 3 955 
Exkurze na ovocnou farmu + Hrad Helfštýn 4.A 1 750 
Návštěva planetária ve Valašském Meziříčí 5.A + 6.B 4 125 
Exkurze skládka Životice u Nového Jičína 6. ročníky 1 225 
Výchovný poradce (ÚP, PČR NJ, vzdělávací …) 8. ročník 3 797 
Exkurze Hyundai, Marlenka a Radegast 8. ročník  3 524 
Návštěva Velký svět techniky 9. ročník 3 499 
Exkurze Planetárium v Porubě + prohlídka vysoké pece ve Vítkovicích 9.ročník 4 645 
Sport: 20 659 
Příspěvek na sportovní reprezentaci ZŠ 5 727 
Vánoční turnaj v košíkové II. stupeň  1 348 
Lyžařský kurs 7. ročník  4 944 
Raškův čtyřboj 1. - 9. ročník 2 165 
Záhuňská laťka II. stupeň  2 368 
Mc Donald Cup (fotbal) I. stupeň 400 
Příspěvek na  Horolezecký kurz 9. ročník 2 996 
Miniházená 711 
Soutěže: 2 806 
Anglický zpěváček I. stupeň 841 
Recitační soutěž I. stupeň 1 016 
Záhuňský slavíček  949 
Kroužky: 2 160 
Aranžerský kroužek + výzdoba školy DOD 2 160 
Projekty:  8 950 
Partnerství s Harrachovem  8 950 
Ostatní: 4 280 
Příspěvek na ukončení 5.A (100 Kč na žáka) 2 600 
Adaptační kurz 6. ročník 1 680 
CELKEM 96 203 
 



4 

Celkové výdaje Klubu byly za období 1.9. 2016 – 30.6. 2017 158 161 Kč 
(z toho 96 203 Kč výdaje pro žáky, 4 330 Kč režie Klubu, 34 148 Kč na 
přípravu Společenského večera, 1 850 Kč na přípravu DOD, 2 630 Kč využití 
daru na LVVK a 19 000 Kč byly prostředky ZŠ ).  
Příjmy z výběru členských příspěvků ve výši 108 600 Kč byly ještě navýšeny 
dalšími příjmy (ze Dne otevřených dveří 2 611 Kč, ze Společenského večera ZŠ 
Záhuní 68 605 Kč, darem pana Sojky a paní Michnové 2 930 Kč a prostředky 
ZŠ 21 100 Kč) ve výši 95 246 Kč.  
Celkové příjmy za dané období činily 203 846 Kč.  
 
Rozdíl ve výši 45 685 Kč byl převeden do rezervy pro další školní rok.  
 
Pro rozjezd školního roku (2017/2018) je na běžném účtu Klubu rodičů a přátel 
při ZŠ Záhuní, z.s. k 1.9.2017 uloženo 130 045,48 Kč z toho 103 269,48 Kč 
jsou zdroje Klubu a 26 776 Kč jsou zdroje ZŠ a zůstatek v pokladně činí 285 
Kč. 
 

Program	jednání	výboru	Klubu	ve	školním	roce	2017/2018	by	měl	obsahovat	
následující	témata:	
– Větší zapojení dalších rodičů do práce Klubu. 
– Větší propojenost Klubu s učiteli  
– Příprava Společenského večera ZŠ Záhuní pro školní rok 2017/2018 

(předpokládaný termín konání – únor 2018) 
– Nalezení a oslovení sponzorů pro školní rok 2017/2018 pro možnost 

navýšení finančních prostředků pro činnost Klubu (podporu školních i 
mimoškolních aktivit). 

– Diskuze s vedením školy o finančních a organizačních otázkách souvisejících 
s běžným chodem školy 

– Diskuse s vedením školy o plánovaném rozvoji školy  
 
 
Frenštát pod Radhoštěm,  dne 19.9.2017 
 
 
 

Ing. Bc. Alena Hradilová 
předseda Klubu rodičů a přátel při ZŠ Záhuní, z.s. 


